

単 価 合 意 書

令和6年9月18日に契約したR6能登国道維持橋梁復旧その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年09月27日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県河北郡津幡町字仮生井18番地1

氏名 大幸建設株式会社

代表取締役 大西 隆幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
千野第一～大谷川橋		式	1		61,355,655	
舗装工		式	1		8,271,193	
舗装打換え工 (千野第一高架橋)		式	1		2,393,861	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	334	603.6	201,602	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		168,069	
殻処分	アスファルト殻	m3	33	2,798	92,334	
基層	①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入 t=50mm	m2	334	2,911	972,274	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	334	2,873	959,582	
舗装打換え工 (千野第二高架橋)		式	1		1,781,399	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	248	603.6	149,692	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		127,325	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	2,798	69,950	
基層	①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入 t=50mm	m2	248	2,911	721,928	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	248	2,873	712,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装打換え工 (千野第三高架橋)		式	1		658,678	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	92	603.6	55,531	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		45,837	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	2,798	25,182	
基層	①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入 t=50mm	m2	92	2,911	267,812	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	92	2,873	264,316	
舗装打換え工 (大谷川橋)		式	1		3,437,255	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	328	603.6	197,980	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		249,557	
殻処分	アスファルト殻	m3	49	2,798	137,102	
基層	①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入 t=100mm	m2	328	5,824	1,910,272	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	328	2,873	942,344	
区画線工		式	1		71,968	
区画線工 (千野第一高架橋)		式	1		21,913	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	51	146.6	7,476	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	25	188.7	4,717	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱(黄鉛・クリーム)	m	51	190.6	9,720	
区画線工 (千野第二高架橋)		式	1		18,460	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	43	146.6	6,303	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	21	188.7	3,962	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱(黄鉛・クリーム)	m	43	190.6	8,195	
区画線工 (千野第三高架橋)		式	1		7,766	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	18	146.6	2,638	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	9	188.7	1,698	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱(黄鉛・クリーム)	m	18	190.6	3,430	
区画線工 (大谷川橋)		式	1		23,829	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	55	146.6	8,063	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	28	188.7	5,283	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱(黄 鉛・クロムフリー)	m	55	190.6	10,483	
橋梁補修工		式	1		1,179,511	
ひび割れ補修工 (大谷川橋)		式	1		107,783	
充てん工法	20m未満 シリコン系シーリング [※] (2成分形)	構造物	1	107,783	107,783	
断面修復工 (千野第二高架橋)		式	1		276,703	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメント系モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	276,703	276,703	
断面修復工 (千野第三高架橋)		式	1		285,139	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメント系モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	285,139	285,139	
断面修復工 (大谷川橋)		式	1		293,873	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメント系モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	293,873	293,873	
剥落防止工 (千野第三高架橋)		式	1		216,013	
剥落防止	塗膜(可視化)タイプ [※]	m2	0.5	432,026	216,013	
踏掛版補修工		式	1		48,052,715	
ウレタン注入工 (千野第一高架橋)		式	1		13,505,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔	φ 17. 5mm, 削孔深580mm					
		箇所	85	7, 628	648, 380	
ウレタン注入	A1橋台側(圧縮強度2, 530kN/m2), 注入量1, 150kg					
		式	1		6, 699, 831	
ウレタン注入	A2橋台側(圧縮強度2, 530kN/m2), 注入量1, 050kg					
		式	1		6, 156, 944	
ウレタン注入工 (千野第二高架橋)						
		式	1		12, 408, 040	
削孔	φ 17. 5mm, 削孔深580mm					
		箇所	80	7, 628	610, 240	
ウレタン注入	A1橋台側(圧縮強度2, 530kN/m2), 注入量1, 000kg					
		式	1		5, 898, 900	
ウレタン注入	A2橋台側(圧縮強度2, 530kN/m2), 注入量1, 000kg					
		式	1		5, 898, 900	
プレキャスト踏掛版工 (大谷川橋)						
		式	1		22, 139, 520	
基礎材	RC-40 t=100mm					
		m2	92	1, 443	132, 756	
プレキャスト基礎版	100×1020×3144					
		枚	28	115, 921	3, 245, 788	
プレキャスト踏掛版	500×1051×8000, 50N/mm2					
		枚	12	1, 471, 846	17, 662, 152	
プレキャスト版連結						
		箇所	55	10, 351	569, 305	
コンクリート支承	CR, t=20mm					
		m	12. 6	37, 565	473, 319	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	10	5, 620	56, 200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		1,183,792	
構造物取壊し工 (大谷川橋)						
		式	1		850,320	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	48	17,715	850,320	
運搬処理工 (千野第二高架橋)						
		式	1		64	
殻積込						
		式	1		12	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		29	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	2,332	23	
運搬処理工 (千野第三高架橋)						
		式	1		196	
殻積込						
		式	1		38	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		89	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.03	2,332	69	
運搬処理工 (大谷川橋)						
		式	1		333,212	
殻積込						
		式	1		63	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		154,272	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.05	2,798	139	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	48	3,721	178,608	
仮設工						
		式	1		2,596,476	
仮設足場工						
(千野第三高架橋)		式	1		820,976	
橋梁点検車						
		式	1		820,976	
交通管理工						
(千野第一高架橋)		式	1		603,670	
交通誘導警備員						
		式	1		319,379	
交通誘導警備員						
		式	1		284,291	
交通管理工						
(千野第二高架橋)		式	1		461,630	
交通誘導警備員						
		式	1		244,231	
交通誘導警備員						
		式	1		217,399	
交通管理工						
(千野第三高架橋)		式	1		142,040	
交通誘導警備員						
		式	1		75,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		66,892	
交通管理工 (大谷川橋)		式	1		568,160	
交通誘導警備員		式	1		300,592	
交通誘導警備員		式	1		267,568	
直接工事費		式	1		61,355,655	
共通仮設費		式	1		10,961,734	
共通仮設費		式	1		721,333	
技術管理費		式	1		58,357	
道路基本データ作成費		式	1		58,357	
現場環境改善費(率計上)		式	1		662,976	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,240,401	
純工事費		式	1		72,317,389	
現場管理費		式	1		37,142,547	
工事原価		式	1		139,375,649	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		21,624,351	
工事価格		式	1		161,000,000	
消費税相当額		式	1		16,100,000	
工事費計		式	1		177,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
万行第二高架橋		式	1		206,771	
橋梁付属物工		式	1		109,966	
排水施設工						
(万行第二高架橋)		式	1		109,966	
排水管取替	VP φ 150(撤去・設置)					
		箇所	1	109,966	109,966	
仮設工						
		式	1		96,805	
仮設足場工						
(万行第二高架橋)		式	1		25,785	
足場						
		式	1		25,785	
交通管理工						
(万行第二高架橋)		式	1		71,020	
交通誘導警備員						
		式	1		37,574	
交通誘導警備員						
		式	1		33,446	
直接工事費						
		式	1		206,771	
共通仮設費						
		式	1		85,352	
共通仮設費						
		式	1		6,947	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		6,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		78,405	
純工事費		式	1		292,123	
現場管理費		式	1		237,202	
工事原価		式	1		529,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
黒崎～東浜川橋		式	1		13,455,112	
舗装工		式	1		1,082,892	
舗装打換え工						
(東浜川橋)		式	1		1,082,892	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		m2	151	603.6	91,143	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		76,395	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	15	2,798	41,970	
基層	⑪密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入 t=50mm					
		m2	151	2,911	439,561	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	151	2,873	433,823	
区画線工						
		式	1		10,116	
区画線工						
(東浜川橋)		式	1		10,116	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	30	146.6	4,398	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱(黄鉛・クロムブルー)					
		m	30	190.6	5,718	
橋梁付属物工						
		式	1		411,680	
剛性防護柵カー取替工						
(熊淵川橋)		式	1		411,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剛性防護柵カバー取替	CR ³ 540×690×10(撤去・設置)					
		箇所	2	205,840	411,680	
橋梁補修工						
		式	1		2,105,842	
断面修復工						
(黒崎川橋)		式	1		1,103,637	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.35m ³ ポリマーセメント系モルタル 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,103,637	1,103,637	
断面修復工						
(黒崎高架橋)		式	1		725,502	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.23m ³ ポリマーセメント系モルタル 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理有	構造物	1	725,502	725,502	
断面修復工						
(熊淵川橋)		式	1		276,703	
左官工法	0.1m ³ 未満 ポリマーセメント系モルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	276,703	276,703	
踏掛版補修工						
		式	1		5,364,949	
ウレタン注入工						
(東浜川橋)		式	1		5,364,949	
削孔	φ17.5mm, 削孔深580mm					
		箇所	35	7,628	266,980	
ウレタン注入	A1橋台側(圧縮強度2,530kN/m ²), 注入量850kg	式	1		5,097,969	
構造物撤去工						
		式	1		4,021	
運搬処理工						
(黒崎川橋)		式	1		2,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻積込						
		式	1		510	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		1,196	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.4	2,332	932	
運搬処理工						
(黒崎高架橋)		式	1		1,319	
殻積込						
		式	1		255	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		598	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.2	2,332	466	
運搬処理工						
(熊淵川橋)		式	1		64	
殻積込						
		式	1		12	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		29	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	2,332	23	
仮設工						
		式	1		4,475,612	
仮設足場工						
(黒崎川橋)		式	1		2,052,440	
橋梁点検車						
		式	1		2,052,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設足場工 (黒崎高架橋)		式	1		1,436,708	
橋梁点検車		式	1		1,436,708	
仮設足場工 (熊淵川橋)		式	1		205,244	
橋梁点検車		式	1		205,244	
交通管理工 (黒崎川橋)		式	1		177,550	
交通誘導警備員		式	1		93,935	
交通誘導警備員		式	1		83,615	
交通管理工 (黒崎高架橋)		式	1		142,040	
交通誘導警備員		式	1		75,148	
交通誘導警備員		式	1		66,892	
交通管理工 (熊淵川橋)		式	1		71,020	
交通誘導警備員		式	1		37,574	
交通誘導警備員		式	1		33,446	
交通管理工 (東浜川橋)		式	1		390,610	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		206,657	
交通誘導警備員		式	1		183,953	
直接工事費		式	1		13,455,112	
共通仮設費		式	1		4,047,329	
共通仮設費		式	1		196,510	
現場環境改善費（率計上）		式	1		196,510	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,850,819	
純工事費		式	1		17,502,441	
現場管理費		式	1		11,883,947	
工事原価		式	1		29,386,388	